
Zápis z jednání školské rady ZŠ Plasy konaného dne 28. 11. 2016 

 

Začátek jednání: 16:15 hodin 

Konec jednání: 17:30 hodin 

Místo: ZŠ Plasy, sborovna 

 

Přítomni: 

Mgr. Václava Korcová, Mgr. Lucie Hejlková, Mgr. Věra Tautová Dis., Ivana Filipová, Karel Mařík, Milan 

Janeček Dis., Mgr. Martin Fazekaš, jednání se zúčastnila ředitelka školy Mgr. Jana Průšová. 

Omluveni: 

Mgr. Hana Škopová, Mgr. Milena Kotorová 

 

Program: 

1) Přivítání 

2) Noc vědců 

3) Rozsvícení vánočního stromku s jarmarkem 

4) Organizační záležitosti 

5) Personální změny 

6) Diskuze 

7) Závěr 

 

1) Předsedkyně ŠR přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem jednání. 

2) Paní Filipová informovala školskou radu o proběhlé akci Noc vědců.  

3) Školská rada poděkovala pedagogickému sboru ZŠ a ZUŠ za organizaci rozsvěcení vánočního stromku 

a jarmarku. Poděkování patří také vystupujícím, dále všem žákům, kteří se podíleli na výrobě dárků na 

jarmark.  

4) Organizační záležitosti 

Ředitelka školy požádala ŠR o projednání a stanovisko ŠR k žádosti rodičů o slovní hodnocení pro 

jednoho žáka, školská rada toto projednala a doporučuje hodnotit žáka slovně. 

Děti mají možnost objednat si školní svačiny, které si před vyučováním vyzvedávají ve školní jídelně.  

(v současné době využívá cca 40 - 50 žáků) 

Návrh rozpočtu školy na rok 2017 byl poslán zřizovateli a bude projednán na prosincovém 

zastupitelstvu. 

Školní akce pro rok 2016/2017 – školská rada byla seznámena s akcemi, které proběhly a které se 

plánují uskutečnit. Např. přírodopisný kurz, Hýbejme se před vánocemi, lyžařský výcvik, zájezd do GB, 

návštěva divadla J. K. Tyla Plzeň, Mikulášská přehazovaná, atd. 

Provoz školní družiny o podzimních prázdninách a ředitelském volnu se neuskutečnil pro malý zájem 

rodičů. Školská rada doporučuje zjistit na začátku druhého pololetí předběžný zájem rodičů o školní 

družinu v červenci. 

5) Personální změny 

Ředitelka informovala školskou radu o těchto personálních změnách: 

Paní učitelka Škopová – výuka matematiky v 9. ročníku, nová asistentka pedagoga, nová vedoucí školní 

jídelny paní Kozová. 

Začátkem školního roku byl zrušen školní bufet. 

Od 1. 1. 2017 bude DDM Kopretina samostatnou organizací. 

6) Diskuze 

Ředitelka školy a učitelé informovali členy ŠR o zhoršených podmínkách ve škole – stísněné prostory – 

o přestávkách chybí žákům relaxační zóny, málo místa na chodbách, někteří učitelé poukazují na málo 

místa v kabinetech, využívání odborných učeben jako kmenových tříd. 



Ředitelka na dotaz rodičů z páté třídy informovala ŠR ohledně podávaných informací týkající se 

přijímacích pohovorů na gymnázium, dále odkázala na výchovnou poradkyni paní Korcovou a 

internetové stránky školy. (Rodiče si stěžovali na malou informovanost na třídních schůzkách) 

Ředitelka na dotaz rodičů ohledně výuky matematiky na druhém stupni informovala ŠR o tom, že nově 

učí matematiku v 9. ročníku paní učitelka Škopová a má srovnatelné výsledky výuky jako předchozí 

vyučující pan učitel Chlup. Jádro problému podle učitelů je v přístupu žáků k výuce, většinou tito žáci 

mají problémy ve více předmětech, také mají horší domácí přípravu na vyučování. 

Školská rada poukázala na nedostatečné osvětlení prostoru před rozsvícením vánočního stromu.  

Školská rada diskutovala s ředitelkou možné přemístění celé akce do jiných prostor.  

Ředitelka školy informovala o platbách TS za převoz laviček při městské akci (vánoční stromek), dále o 

pokynu z vedení města neúčtovat za pronájem tělocvičny pro kroužky DDM Kopretina (viz. zápis 39. 

RM ze 29.6.2016, usnesení č. 627-16), což je v hrubém rozporu se správností a transparentností oběhu 

finančních prostředků mezi městskými organizacemi deklarované panem starostou (ačkoliv se nejedná o 

velké sumy). 

7) Závěr 

Další jednání školské rady bude předběžně 11. 5. 2017 v 16:15.  

 

Zapsali: Mgr. Martin Fazekaš 

Ivana Filipová 

 

V Plasích, dne 3. 12. 2016     ……………………………………………. 

         Předsedkyně školské rady 

          Ivana Filipová 


